

## کمیٔان

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

### قطع گاز ۲۵۰ هزار ویلای خالی در شمال کشور آغاز شد

مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: کار پایش ویلاهای خالی از سسکنه و ارسال اخطار قطع گاز برای مالکان از روز چهارشنبه آغاز شده است. براین اساس گاز مشترکانی که گاز ویلا را قطع نکنند، قطع می‌شود.

«فاسم‌علی مایلی‌رستمی» در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: سرد شدن هوا بخشی از گازسانی به ادارات و مراکز را محدود کرده است و در بخش صنایع نیز استفاده از سوخت دوم در دستور کار است.

وی با بیان اینکه در زمان حاضر وضعیت مصرف گاز در استان عادی است، افزود: مشکلی در تأمین گاز در مازندران و قطعی گاز خانگی نداریم و در تلاش هستیم با پایداری جریان گاز خانگی، صنایع از سوخت دوم استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران درباره مدیریت مصرف گاز در ویلاها و خانه‌دومی‌ها در مازندران ابراز کرد: با رفتن تقاضای مصرف گاز، از روز چهارشنبه هشتصد آرایش گاز مصرفی خانه‌دومی‌ها آغاز شد.

وی اضافه کرد: ۲۵۰ هزار ویلا و خانه‌دومی در مازندران داریم که افراد سسکوتنی در آن ندارند و بخشی از این افراد داخل استان و بخشی خارج استان زندگی می‌کنند. بحث پایش ویلاهای خالی از سکنه را آغاز کردیم و مأموران گاز بازدیدهای لازم را از این ویلاها انجام می‌دهند و اقدام به اخطار به مالکان می‌کنند تا در صورت عدم سکونت، گاز ویلا را قطع کنند. مایلی‌رستمی ادامه داد: اخطار پیامکی به ساکنان ویلاها داده می‌شود و اگر در قطع گاز کوتاهی کنند، بدون هیچ اغماضی با قطعی گاز روبه‌رو می‌شوند.

این مسئول با اشد تأکید بر بازدید از مراکز آموزشی، ادارات، اماکن تیروهای مسلح بدون هیچ قید و شرطی انجام می‌شود و همه مصرف‌کنندگان مکلف به رعایت الگوی مصرف گاز هستند.

گفتنی است برخی سرمایه‌داران که بعضاً روزها یا هفته‌ها به ویلاهای خود سر نمی‌زنند، در فصول سرد سال سامانه گرمایشی ویلا و بخش‌های برمصرفی مانند استخرهای اختصاصی را روشن نگه می‌دارن تا زمان سر زدن به ویلا از آن استفاده کنند. این اتفاق در شرایط نرخ گاز ارزان برای گروه‌های پرمصرف و عدم برخورد با متخلفان رخ می‌دهد و منجر به قطع شدن یا افت فشار در شبکه گاز می‌شود و اقداماتی از قبیل قطع کردن گاز ویلاهای خالی می‌تواند به اصلاح این وضعیت کمک کند.

### وعده وزارت صمت برای فروش اقساطی خودرو

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت، وعده داد: از این پس شاهد شکل‌گیری عرضه بر مبنای فروش اقساطی خودروها نیز خواهیم بود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالله توکلی لایحجانی درباره آمار تولید خودرو در کشور گفت: حدود ۷۴۲ هزار دستگاه خودرویی سواری در هشت‌ماهه سال جاری، به‌صورت کامل تولید شده که در مقایسه با ۶۲۱ هزار دستگاه تولید کامل مدت مشابه پارسال، رشد ۲۰ درصد را نشان می‌دهد. او افزود: ۱۰۷ هزار دستگاه خودرویی وات، قطعی مدت یاد شده در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از ۴۲ درصد رشد برخوردار است. علاوه‌بر این، در هشت ماهه اول امسال حدود ۳۲۰۰ دستگاه خودرویی نو تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال سه درصد رشد را نشان می‌دهد.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: تولید حدود ۲۵ هزار دستگاه انواع خودروی سنگین(کامیون، کامیونت و کشنده) و رشد ۲۶ درصد تولید در این حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است. در مدت یاد شده ۳۹۴ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از ۲۱ درصد رشد برخوردار بوده است.

توکل اضافه‌کرد: علاوه بر این در هشت ماهه اول امسال حدود ۲۰۵ هزار دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شد که در مقایسه با تولید ۱۱۴ هزار دستگاه مدت مشابه پارسال، حدود ۸۰درصد رشد تولید را نشان می‌دهد. سه‌شنبه بخش خصوصی از تولید خودرو در کشور در این مدت ۲۳ درصد بود است.

او افزود: دو عارضه مزمن در بازار خودروی کشور در سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۰ شکل گرفته بود که اولی کاهش تولید خودروسازان به کمتر از یک میلیون دستگاه و دومی تولید خودروهای ناقص بود. امسال همانند پارسال افزایش تولید خودروی کامل را خواهیم داشت و از سوی دیگر با کاهش قیمت‌ها در بازار خودرو مواجه هستیم؛ یعنی به طور متوسط قیمت بازار خودروهای تولید داخل، از ابتدای اسال، حدود ۲۸ درصد و قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۴۸ درصد کاهش داشته است.

مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت، معدن و تجارت ادامه داد: پایش وضعیت متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو نیز نشان می‌دهد که با خارج شدن خودرو از کالای سرمایه‌ای در غالب خودروها با ریزش تقاضا مواجه بوده‌ایم به گونه‌ای که در برخی از خودروسازان کمتر از ۱۰ درصد متقاضیان سامانه اقدام به تکمیل وجه کردند و در بیش از ۸۰ درصد انواع خودروها میزان تحقق متقاضیان سامانه کمتر از ۵۰ درصد بوده است؛ بنابراین از این پس شاهد شکل‌گیری عرضه بر مبنای فروش اقساطی خودروها نیز خواهیم بود.

نوع سکه	قیمت بازار (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۲۹٬۲۵۰٫۱۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۲۵٬۸۰۰٫۰۰۰۰
نیم سکه	۱۵٬۳۵۰٫۱۰۰۰
ربع سکه	۱۰٬۳۵۰٫۱۰۰۰
گرمی	۵٬۵۸۵٫۱۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۲۳۷۳۳٫۶۰۰
نوع ارز	
دلار (توافقی)	۴۲/۰۰۰
یورو (توافقی)	۴۶/۲۲۰
پوند	۵۲/۳۸۲
لیبر ترکیه	۱/۲۵۴
درهم امارات	۱۱/۴۳۷
هزار دینار عراق	۳۲/۰۶۰
بورس	
شاخص کل بورس تهران	۲۱۰۶۰/۳۴۵
شاخص هموزن	۷۲۰/۶۴۴

<b>نیازمندی‌های کمیٔان</b>	
<b>آگهی‌های منقوذهی</b>	
سند کمپونی خودرو سواری پژو پارس به شماره پلک ۲۱۷ ص ۵۱	برگ سبز خودرو سواری رانار TU۵
ایران ۳۴ به رنگ سفید	ایران به شماره پلک ۷۴۴ ص ۱۵
مدل ۱۰۴ و شماره موتور ۱۶۳۵۰۰۱۶۷۹	مدل ۱۴ به رنگ سفید
۱۲۵۰۵۰۸۸۶۵ و شماره شاسی ۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰	مدل ۱۳۳۵ و شماره موتور ۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰۱۶۳۵۰۰
۲۱۸۱۹۹۱ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.	شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

## رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه حذف دلار از مبادلات اقتصادی و تجاری ایران و سوریه در آینده نزدیک گفت: بانک ایرانی در این کشور دایر می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در دیدار با نخست‌وزیر سوریه در دمشق از توسعه مناسبات پولی و بانکی ایران و سوریه و حذف دلار از مبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور در آینده نزدیک خبر داد. او با اشاره به توسعه بانکداری الکترونیک و شبکه کارت‌نی ایران و آمادگی بانک مرکزی برای همکاری‌های مشترک در این زمینه با سوریه اظهار داشت: یکی از راهبردهای مهم ایران در توسعه همکاری‌های تجاری با کشورهای همسایه، جایگزینی ارزهای ملی در مناسبات پولی و افزایش حجم مبادلات تجاری و اقتصادی است.

رئیس کل بانک مرکزی بر ضرورت توسعه همکاری‌های پولی و بانکی میان ایران و سوریه متناسب با افزایش مناسبات و تبادلات تجاری– اقتصادی و حل مسائیل مربوط به مبادلات بانکی تجار دو کشور در کوتاه مدت تأکید کرد و افزود: افزایش مناسبات بانکی، تجاری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک در دستور کار جدی تهران و دمشق است و بزودی نخستین

### گزارش مرکز آمار از رشد ۲۵ و شش دهم درصدی بخش نفت و گاز در تابستان ۱۴۰۲ البته قابل پیش‌بینی بود؛ اما نکته مهم تحقق این امر با وجود تداوم تمرکز و باقی ماندن مسئله FATF است.

گزارش ایرنا، مرکز آمار گزارش رشد اقتصادی تابستان ۱۴۰۲ را روز گذشته منتشر کرد که بر اساس آن، بخش نفت با ثبت رشد ۲۵ و شش دهم درصدی، بالاترین نرخ رشد را به خود اختصاص داده است. هرچند بخش خدمات به دلیل سهم بیش از ۵۰ درصدی از اقتصاد کشور، با رشد هفت و نیم درصدی، نقش پررنگ‌تری در رشد اقتصاد کشور در تابستان ۱۴۰۲ ایفا کرد. با این حال تولید و بالا و البته صعودی بخش نفت و گاز، یکی از نکات برجسته گزارش مرکز آمار است.

بحث بر سرر رشد تولید نفت در دو سال اخیر، یکی از پرترکاب‌ترین مباحث میان دولت و مخالفان بوده است. دولت سیزدهم بارها از رشد تولید و صادرات نفت سخن گفت اما مخالفان این موضوع را انکار می‌کردن.

هم‌رانه شدن انتشار آمار رسمی صادرات نفت کشور، باعث شکل‌گیری مناقشه بر سر وضعیت صادرات نفت در دولت سیزدهم شد. با این حال گروه اقتصاد: **به هفته مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در هیچ شهری مازوت‌سوزی نداریم- و معضل حمل‌ونقل و خودروها متهم اصلی آلودگی هستند.**
به گزارش کیهان، «جعفر سالاری‌نسب» روز گذشته در نشستی خبری درباره مازوت‌سوزی (استفاده از نفت کوره) در این کشور عنوان کرد: در تهران و البرز به هیچ عنوان مازوت‌سوزی نداریم. نه تنها در تهران بلکه در سایر کلان‌شهرها هم مصرف نفت‌کوره نداریم. صنایع عمده کشور، گاز و نفت‌گاز (گازوئیل) مصرف می‌کنند و نفت‌کوره مصرف نمی‌کنند. نفت‌کوره یا همان مازوت از بندر ماهشهر و بندرعباس صادر می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، افزود: نیروگاه‌های تهران پارسل و سال قبل از آن نیز نفت‌کوره استفاده نکردند و برای زمستان امسال هم از آن استفاده نخواهند کرد. رئیس سازمان محیط زیست هم اخیرا حرف ما در این خصوص را تأیید کرد. متهم اصلی آلودگی خودروهای پرمصرف هستند و باید به وضعیت حمل‌ونقل رسیدگی کرد.

وی با تأکید بر اینکه گازوئیل در همه کلان‌شهرها دارای استاندارد یورو چهار است، گفت: گازوئیل با گوگرد بالا به هیچ‌وجه توزیع نمی‌شود و گوگرد آن زیر ۱۰ پی‌پی‌ام (ppm) و تولید آن بیش از نیاز کشور است.

سالاری‌نسب گفت: بیش از ۸۰ درصد سوخت نیروگاه‌ها، گاز طبیعی است. برخی از نیروگاه‌ها با لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: نقد کوره استفاده نکردند و بدون درآمد شرکت‌های دولتی حدود ۲۰۸۲ هزار میلیارد تومان بود و امسال به ۲۴۶۲ هزار میلیارد تومان رسید و بیشترین رشد بودجه تحت تأثیر درآمد‌های مالیاتی است.

وی افزود: به عبارتی، درآمد‌های پایدار در

### اقتصادی

### رئیس کل بانک مرکزی:

## نخستین بانک ایرانی در سوریه به‌زودی دایر می‌شود



بانک ایرانی در سوریه کار خود را آغاز می‌کند. بر اساس این گزارش، «محمدعصام هزیم»؛ رئیس بانک مرکزی سوریه نیز در این دیدار با تأکید بر افزایش مناسبات و مبادلات تجاری دمشق– تهران گفت: حذف دلار از مبادلات اقتصادی– تجاری و استفاده از ارزهای ملی در بستر همکاری‌های پولی و بانکی سوریه و ایران، حتما تراز تجاری دو کشور را به نفع اقتصاد ملی مردم تغییر خواهد داد.

او با اشاره به پیشرفت‌های ایران در عرصه بانکداری الکترونیک، خواستار تشکیل کارگروه

## رشد ۲۶ درصدی بخش نفت در تابستان امسال با وجود تحریم و بدون FATF

از یک میلیون و ۲۰۰ هزار– سه ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب در روز رسیده است.»

**تثبیت جایگاه سومی ایران در اوپک**
اداره اطلاعات انرژی آمریکا هم در جدیدترین گزارش خود از تولید روزانه سه میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام ایران طی دهمین ماه سال جاری میلادی خیرد داده که با توجه به آمار وزارت نفت ایران، به روز نیست. آمار ماهانه این نهاد وابسته به وزارت انرژی آمریکا نشان می‌دهد که تولید نفت ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ روندی صعودی پیوسته‌ای را طی کرده و بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است.

ایران در حالی که در دولت قبل با افت پی‌درپی تولید نفت خود به جایگاه پنجم اوپک سقوط کرده بود در اکتبر (مهرماه) امسال سومین تولیدکننده بزرگ اوپک بوده است و طی سه ماه گذشته در جایگاه سومی اوپک باقی مانده است. عربستان با تولید ۹ میلیون بشکه‌ای و عراق با تولید چهار میلیون و ۳۲۰ هزار بشکه در روز به ترتیب رتبه‌های اول و دوم اوپک را داشته‌اند. کل تولید اوپک در اکتبر امسال نسبت به ماه قبل ۷۰ هزار بشکه کاهش یافته و به ۲۷ میلیون و ۷۷۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

## مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی عنوان کرد علت اصلی آلودگی شهرها خودروهاست نه مازوت‌سوزی

به دست متقاضی یک‌ماه زمان می‌برد. با راهاندازی پخش فرآورده‌های نفتی، با اشاره به اینکه چهار تا پنج درصد مردم از گاز خانگی برخوردار نیستند، گفت: تولید سوخت را به صورت پارانرژی از اختیار مردم قرام می‌دهد. برای پخت‌وپز به آن‌ها گاز مایع و برای گرمایش هم نفت سفید می‌دهیم و آن‌ها از طریق ثبت‌نام در سامانه «سدف» سهمیه خود را تحویل می‌گیرند.

وی تأکید کرد: گاز مایع برای آن دسته از مردم که به گاز خانگی دسترسی ندارند، کیلویی ۲۲۰ تومان است و تعیین نرخ مصرف شرکت پخش نیست. سازمان حمایت از مصرف‌کننده قیمت بالاتری تعیین کرده بود ولی ما با همان قیمت قدیمی و پایین‌تر به مردم می‌دهیم. یعنی نرخ پارانرژی گاز مایع تغییری نکرده و همان نرخ قدیم است. لان این دسته از مردم یک کیسول بزرگ ۱۱ کیلویی با گاز مایع را می‌توانند فقط به قیمت ۲۵۳۷ تومان خریداری کنند.

**پایان صف انتظار برای کارت سوخت**
سالاری‌نسب با اشاره به اینکه صف انتظار کارت سوخت نیز برپسند شد و مشکلی برای صدور کارت سوخت نداریم، گفت: در حال حاضر هیچ فردی در صف انتظار برای ثبت درخواست صدور کارت سوخت ندارد و هر فردی اقدام به ثبت درخواست صدور کارت سوخت می‌کند، ۴۸ ساعت بعد اطلاعات وی برای صدور کارت سوخت ارسال می‌شود. وی افزود: اکنون کل فرآیند صدور کارت سوخت از زمان ثبت درخواست تا رسیدن کارت

## کارشناس اقتصادی عنوان کرد مقاومت‌سازی اقتصاد ایران با کاهش وابستگی بودجه به نفت

این زمینه اعداد را عاقلانه و واقعی تر محاسبه کرده و تلاش دارد هزینه‌های جاری از درآمد‌های پایدار تأمین کند. این کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش وابستگی بودجه دولت به نفت، ادامه داد: وابستگی قانون بودجه امسال به نفت ۲۰ درصد بوده و این عدد در لایحه بودجه ۱۴۰۲ به ۲۴ درصد کاهش یافته که در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی و افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور است.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی کاهش فروش نفت در لایحه بودجه به معنای ضعف در فروش و صادرات نفت نیست، تصریح کرد: امسال در برخی از ماه‌ها حتی بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه‌د نفث در روز فروختیم، اما دولت در

صفحه ۴

پنج‌شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲

۱۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۴۵۸

### در جهت گسترش دلارزدایی قرارداد سوآپ ارزی امارات و چین ۵ سال دیگر تمدید شد

امارات متحده عربی و چین با هدف تقویت همکاری‌های مالی با یکدیگر قرارداد مبادله ارزهای محلی به ارزش ۱۸ میلیارد درهم را برای مدت پنج سال تمدید کردند. به گزارش فارس، بانک مرکزی امارات روز سه‌شنبه با همتای چینی خود قرارداد مبادله ارزهای دو کشور را به ارزش اسمی ۱۸ میلیارد درهم، معادل ۳۵ میلیارد یوان چین یا به عبارتی چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار برای مدت پنج سال تمدید کرد. روزنامه العرب نوشت: این توافق دوجانبه، تازه‌ترین تلاش یکن برای قبال معامله کردن ارز خود با شرکای استراتژیک است. به ویژه اینکه امارات اخیراً با پنج کشور دیگر از جمله عربستان سعودی به گروه بریکس پیوسته است.

بانک مرکزی امارات در بیانیه‌ای تأیید کرد: تمدید قرارداد سوآپ ارزی با هدف توسعه همکاری‌های مالی و تجاری بین امارات متحده عربی و چین صورت گرفته است. از این طریق، تسهیل در ارائه نقدینگی به ارز محلی در بازارهای مالی برای تسویه معاملات مالی و تجاری فرامرزی به روشی کارآمدتر و مؤثرتر انجام می‌شود.

این بانک همچنین در بیانیه خود اعلام کرد که تفاهنامه‌های با بانک خلق چین امضا کرده است تا همکاری‌های فنی بین آنها در زمینه توسعه ارز دیجیتال برای بانک‌های دو کشور افزایش یابد.

گفتنی است، با توجه به تبعات وابستگی به دلار در معاملات بین‌المللی و افزایش بی‌اعتمادی‌ها به آمریکا، کشورهای بسیاری سعی می‌کنند سهم این ارز را در معاملات خود کاهش دهند. بانک مرکزی عربستان سعودی نیز هفته گذشته قرارداد سوآپ ارزی را با چینی‌ها برای مدت سه سال امضا کرد. بانک مرکزی چین هفته گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد که ارزش توافق‌نامه مبادلات با ارز محلی یا ریاض به ۵۰ میلیارد یوان یعنی حدود شش میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار آمریکا یا معادل ۲۶ میلیارد ریال سعودی می‌رسد.

بر اساس این بیانیه، قرارداد سوآپ ارزی چین و عربستان به تقویت همکاری‌های مالی بین دو کشور، گسترش استفاده از ارزهای محلی، ترویج تجارت دوجانبه و تسهیل سرمایه‌گذاری کمک خواهد کرد.

مستولان مصری هم به تازگی از توافقات و رایزنی‌های کشورشان با امارات و عربستان سعودی برای استفاده از ارزهای محلی در مبادلات تجاری به منظور تسهیل در همکاری‌های اقتصادی بدون وابستگی به دلار خبر دادند.

### هشدار درباره دلاری شدن کشاورزی ایران در برنامه هفتم

بر اساس بند ذیل ماده ۳۳ برنامه هفتم توسعه قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی تولید داخل بر مبنای نرخ‌های جهانی و نرخ ارز مرکز مبادله طلا و ارز تعیین خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، چندی قبل هشدار صریح رهبر انقلاب در مورد قیمت‌گذاری محصولات برخی شرکت‌های بزرگ داخلی بر مبنای دلار منجر به موجی از اصلاحات در بورس کالا ایران شد. بر این مبنا قیمت محصولاتی از قبیل فولاد و سیمان که تا پیش از این بر مبنای نرخ‌های جهانی و نرخ ارز داخلی تعیین می‌شد به مدل جدیدتری بر مبنای قیمت‌گذاری بر مبنای قیمت هفته قبل تبدیل شد. بر اساس این مدل قیمت‌گذاری، از این پس در بازه‌های چشیش، نرخ ارز، قیمت محصولات مذکور در بورس کالا به گام با تغییر نرخ ارز، افزایش نخواهد یافت.

بعد از اعمال اصلاحات در حوزه فولاد و سیمان حالا شاهد یک عقب گرد در حوزه قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی هستیم. در تبصره ۱ بند م ماده ۲۳ آخرین نسخه از برنامه هفتم توسعه که هم اکنون در شورای نگهبان در انتظار تأیید نهائی است، آمده است: «در راستای ارتقای تولید داخلی محصولات اساسی کشاورزی و ایجاد انگیزه در کشاورزان، قیمت تضمینی محصولات اساسی بر اساس قانون اصلاح قانون تضمین محصولات اساسی کشاورزی مصوب سنال ۱۳۹۹ و بر اساس نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلا محاسبه می‌گردد.»

در مورد این بند دو نکته حائز اهمیت است؛ یکم اینکه، هرچند در برنامه هفتم، در ظاهر به موضوع حمایت از تولید داخل اشاره شده است اما در صورت تأیید نهائی این بند در شورای نگهبان، کشاورزان و تولیدکنندگان کالاهای از جمله نمد به ذی‌نفعان افزایش نرخ ارز تبدیل خواهند شد.

تضمینی گندم حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان است از این پس با جهش نرخ ارز بودجه ریالی دولت نیز با چالش‌های بیشتری برای تأمین منابع ریالی خرید تضمینی مواجه خواهد شد. از این جهت این بند به صورت مستقیم اعتبارات بودجه در زمان جهش ارزی را با اہتمام تازه روبه‌رو می‌کند.

گفتنی است، این طرح می‌تواند به اختلال در معیشت بخشی از مردم منجر شود که دولت، قدرت خرید تضمینی را از دست خواهد داد و بخش سوداگر هم، از پایین آمدن قیمت‌ها به زیر نرخ دلاری، جلوگیری خواهد کرد.

### رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی: گوشت گوسفندی در قصابی‌ها ۴۷۰ هزار تومان است

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه قیمت این نوع گوشت کیلویی ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان نسبت به هفته گذشته افزایش یافته است، افزود: قیمت گوشت گوسفندی دبیروز ۴۷۰ هزار تومان بود.

به گزارش خبرگزاری فارس، از چند روز پیش خبرهایی در فضای مجازی منتشر شده است مبنی بر اینکه قیمت گوشت قرمز بیش از اندازه گران شده است. در این خبرها، تصویری خاص از یک نوع گوشت قرمز بسته‌بندی تکه شده بدون استخوان و دارای بسته‌بندی، به‌کار گرفته و قیمت آن هم نزدیک ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان درج شده است.

در این باره موضوع را از رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی پیگیری کردیم؛ علی‌اصغر ملکی با اشاره به افزایش حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تومانی قیمت گوشت قرمز نسبت به هفته گذشته، گفت: در حال حاضر هر کیلوگرم شقه گوسفندی در بازار و قصابی‌ها ۴۷۰ هزار تومان به فروش می‌رود. معازداران هر کیلوگرم گوشت گوسفندی را ۴۲۵ تا ۴۷۵ هزار تومان خریداری می‌کنند و با ۱۰ درصد سود به مردم می‌فروشند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی را رد خبر افزایش زیاد قیمت گوشت قرمز، گفت: عده‌ای از افکار جامعه احتمالا تقاضای گوشت‌های خاص دیگر که راسته، پاک‌کوبه و بسته‌بندی شده باشد و طبیعی است که قیمت این مدل گوشت، با گوشتی که اغلب مردم از بازار و قصابی‌ها خریداری می‌کنند، متفاوت خواهد بود.

گفتنی است در دو سه ماه اخیر مقام‌قم وزیر جهادکشاورزی و مدیران برخی اصناف دام و گوشت، وعده کاهش قیمت این کالا را می‌دادند اما این اتفاق رخ نداده و گوشت در حال گران‌تر شدن است.